

UDENRIGSMINISTERIET

Den 10. maj 2010

Spørgsmål i Folketinget
nr. S 2092 af 3. maj 2010 til
skriftlig besvarelse fra Per
Clausen (EL).

Spørgsmål nr. S 2092 fra Per Clausen (EL) til udenrigsministeren:

Mener ministeren, at det er acceptabelt, at det i dag reelt er umuligt for borgere i Senegal at ansøge om turistvisum til Danmark, sådan at de f.eks. forhindres i at deltage i nære familiemedlemmers bryllup?

Svar:

Udenrigsministeriet er meget opmærksom på at sørge for et højt serviceniveau for behandling af visumansøgninger med Danmark som destination. Det gælder både for forretningsfolk og for privatpersoner. Udenrigsministeriet har derfor i forhold til de nordiske lande været drivkraften i at etablere et net af repræsentationsaftaler, således at andre lande kan behandle ansøgninger på steder, hvor vi ikke selv er til stede, eller hvor vi af rationaliseringsgrunde har valgt at samle visumsagsbehandlingen på færre repræsentationer for at udnytte personaleressourcer og dyrt udstyr bedst muligt. Hvor der ikke er nordiske lande til stede, bestræber vi os på at indgå aftaler med andre Schengen lande.

Sverige har hidtil udstedt visum på Danmarks vegne i Senegal på baggrund af en indgået repræsentationsaftale. I forbindelse med Sveriges beslutning i januar 2010 om lukning af et antal ambassader, herunder ambassaden i Senegal, bestræber Udenrigsministeriet sig på hurtigst muligt at indgå en ny repræsentationsaftale med et andet Schengen land i Senegal.

Den 5. april 2010 trådte nye Schengen regler i kraft, hvilket har medført ændringer af aftalegrundlaget i repræsentationsaftalerne. Udenrigsministeriet afventer i øjeblikket Schengen landenes reaktioner på det danske udkast til aftalegrundlag, hvorefter der kan indledes direkte kontakt til konkrete Schengen lande i Senegal med henblik på indgåelse af en ny repræsentationsaftale.

I den mellemliggende periode kan senegalesiske borgere få udstedt visum hos nærmeste visumberettigede repræsentation i Bamako, hvortil visumansøgninger bl.a. kan indgives via det honorære konsulat i Banjul. I nødstilfælde kan Udenrigsministeriet være behjælpelige med kontakten til Bamako.